tollere humo“; id enim voto meo sufficit; illud supra votum: „victorque virum
 10 volitare per ora“; „quamquam o –“, sed hoc satis est, quod prope sola historia
 polliceri videtur.

Orationi enim et carmini parva gratia, nisi eloquentia est summa: historia
 quoquo modo scripta delectat. Sunt enim homines natura curiosi, et quamlibet
 nuda rerum cognitione capiuntur, ut qui sermunculis etiam fabellisque ducantur.

- | | |
|--|---|
| 9 tollere (-o, sustuli) humo
votum, i n.
sufficere, -io, suffeci, suffectum
supra + Akk.
victor, victoris m.
virum | – vom Boden erheben
– Wunsch
– ausreichen, genügen
– über ... hinaus; mehr als
– Sieger
– = <i>virorum</i> |
| 10 volitare
os, oris n.
quamquam
historia, ae f. | – fliegen; sich verbreiten
– Mund; Rede
– [hier:] freilich
– Geschichtsschreibung |
| 11 polliceri, polliceor, pollicitus sum | – versprechen |
| 12 carmen, carminis n.
eloquentia, ae f. | – Gedicht
– [hier:] Ausdrucksfähigkeit |
| 13 quoquo modo
curiosus, a, um
quamlibet | – auf jede beliebige Weise
– neugierig
– wenn auch noch so |
| 14 nudus, a, um
rerum cognitio (cognitionis f.)
capere, capio, cepi, captum
ut qui + Konj.
sermunculus, i m.
fabella, ae f.
ducere | – kunstlos, einfach
– Darstellung von Ereignissen
– [hier:] gewinnen, fesseln
– da ja + Indik.
– Anekdote; Klatschgeschichte
– Fabel, Märchen
– [hier:] anziehen, fesseln |

C. PLINIUS CORNELIO URSO SUO S.

Frequenter hortatus es, ut epistulas, si quas paulo curatius scripsissem, colligerem publicaremque. Collegi non servato temporis ordine – neque enim historiam componebam –, sed ut quaeque in manus venerat. Superest, ut nec te consilii nec
 5 me paeniteat obsequii. Ita enim fiet, ut eas, quae adhuc neglectae iacent, requiram et, si quas addidero, non supprimam. Vale.

2 frequens, frequentis paulo (Adv.) curatus, a, um colligere, -o, collegi, collectum	– zahlreich, häufig – ein wenig – sorgfältig – sammeln
3 publicare servare ordo, ordinis m. historia, ae f.	– veröffentlichen – behüten, bewahren – Reihe, Ordnung – Geschichtswerk
4 componere, -o, composui, compositum manus, us f. superesse, -sum, superfui nec ... nec consilium, ii n.	– abfassen – Hand, Schar – übrig sein – weder ... noch – Rat
5 paenitet + Gen. d. Sache + Akk. d. Person obsequium, ii n. adhuc (Adv.) requirere, -o, requisivi, requisitum	– es reut jdn. einer Sache – Gefälligkeit, Gehorsam – bis jetzt, noch – hervorsuchen
6 addere, -o, addidi, additum supprimere, -o, suppressi, suppressum	– hinzutun, hinzufügen – unterdrücken, zurückhalten